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Kochani Przyjaciele i Darczyńcy, 
 

Przesyłamy nasze serdeczne pozdrowienia od wszystkich dzieci, pracowników naszego ośrodka, 

członków i przyjaciół z naszej indyjskiej organizacji partnerskiej SARF i od zarządu stowarzyszenia Seeds. 

Zajęcia szkolne odbywają się obecnie częściowo normalnie, wszystkie dziewczynki i wszyscy chłopcy 

nadal chodzą regularnie do szkoły, a za kilka tygodni czekają ich egzaminy końcowe, podsumowujące 

obecny rok szkolny.   

Na początku stycznia udało mi się zdobyć nową wizę i udać się po krótkiej przerwie ponownie do Indii. 

Od tego czasu przebywam w ośrodku w Guttahalli. Dzisiaj chcemy przesłać Wam nowe zdjęcia i garść 

nowych informacji na temat Projektu, a przede wszystkim jeszcze raz z całego serca podziękować Wam 

za Wasze nieustające wsparcie.    
 
 

 
 
 

„Edukacja to najpotężniejsza broń, jakiej moższesz użyć,  

by zmienić świat!“ 

(Nelson Mandela) 

http://www.seeds-online.org/
mailto:seeds-online@hotmail.com
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Aktualna sytuacja 

Jak napisałem już w mailu, który został Wam przesłany w grudniu, dzięki Waszej pomocy przetrwaliśmy 
ten czas tak dobrze, jak się dało, mogliśmy pomóc rodzinom i zapewnić dalsze funkcjonowanie ośrodka.  
Największymi wyzwaniami, przed którymi stoją rodziny wszystkich naszych podopiecznych są obecnie 
bezrobocie i ogromny wzrost wszystkich cen. W wielu miejscach wprowadzone zasady i środki mające 
zatrzymać rozprzestrzenianie się Koronawirusa doprowadziły do alarmującej sytuacji. Każdego 
tygodnia zgłaszają się do nas z błaganiem o pomoc mieszkańcy okolicznych wsi, ktorzy żyją na skraju 
nędzy. Podczas całego kryzysu pandemicznego pozostajemy też cały czas w kontakcie z rodzinami 
dziewczynek, które znajdują się normalnie pod opieką naszego projektu. Obecnie, ze względu na 
ograniczenia narzucone przez miejscowe urzędy nie mogą zamieszkiwać w mieszkaniu naszego 
stowarzyszenia. Wspieramy ich rodziny środkami spożywczymi i codziennej potrzeby oraz organizujemy 
środki do tego, by dziewczynki mogły brać udział w zajęciach online lub - tak jak obecnie - na miejscu w 
szkole.  

Shruti i Madhu 
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Oto Dhanushree. Ma 11 lat i oficjalnie uczęszcza 

do 6. klasy szkoły publicznej. Jej mama nie żyje,  

a jej tato jest akoholikiem. Oddał ją do pracy jako 

pomoc domową, by w ten spoósb pozyskać 

pieniądze na swoje, głównie alkoholowe, potrzeby. 

Po tym, jak ojciec pewnego dnia w złości obrzucił 

ją kamieniami, znaleźliśmy ją stojącą przed 

naszymi drzwiami. Od tego czasu przychodzi do 

nas codziennie, spędza u nas czas, je ciepłe posiłki. 

Pomagamy jej też w każdy sposób, w jaki w tej 

chwili możemy i na jaki nas stać. 

Oto mały pięcioletni Vedanth i jego dwuletnia 

siostrzyczka Rani. Ich bezdomna matka pewnego 

ranka bez naszej wiedzy pozostawiła dzieci pod 

naszymi drzwiami, bo nie umiała sobie już dalej 

poradzić. Popołudniem wróciła jednak i od tego 

czasu pomagamy jej i dzieciom codziennymi 

posiłkami, wsparciem mentalnym i po prostu będąc 

dla nich, gdy nas potrzebują. 

Oto Venkatamma. Po tym jak umarł jej syn, jej 

synowa i jej rodzina wyrzucili ją z domu. Od tego 

czasu żyje ona w rozpadającej się blaszanej szopie. 

Zazwyczaj próbuje zarobić tych kilka rupii na swoje 

bardzo skromne życie chodząc od drzwi do drzwi i 

sprzedając zioła. Jednakże z powodu utrzymujących 

się kolejnych lockdownów i wielu tzw. godzin 

policyjnych, czyli zakazu wychodzenia nie mogła 

nawet w ten sposób zarabiać na jedzenie. 

Wspomagamy ją codziennymi posiłkami i w razie 

konieczności małymi sumami pieniędzy na środki 

medyczne.  
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Remont w budynku chłopców  
 

Szkody spowodowane w budynku chłopców na ścianach wewnętrznych i na zewnątrz, a także na dachu 

przez ostatnie deszcze monsunowe były naprawdę potężne. Również drzwi w ciągu sanitarnym były 

całkowicie zniszczone i musiały zostać wymienione na nowe. 
 

Znając tylko nasze europejskie warunki trudno sobie wyobrazić, jak agresywne są wielomiesięczne cykle 

upałów, wilgoci i silnych deszczów. Ogólnie słaba jakość systemów odprowadzających wodę i 

materiałów budowlanych sprawiają, że wiele domów co kilka lat wymaga remontu.  
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Podwójna warstwa świeżej farby. 
 

Nowe drzwi do łazienek i ściany sypialni chłopców po remoncie. 

    Nowe materace i pościel.
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Naprawy w ogrodzie 
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Zajęcia Online 
 

 

 

Na szczęście trwające wiele miesięcy zamknięcie szkół jest póki co za nami i zajęcia, ku ogromnej radości 

dzieci, odbywają się od jakiegoś czasu znowu regularnie w szkole. Wciąż jednak wprowadzane są od 

czasu do czasu krótkookresowe lockdowny, w czasie których musimy organizować dla dzieci zajęcia 

online.  

W tym miejscu jeszcze raz ślemy ogromne podziękowania dla wszystkich darczyńców, 

ktorzy przekazali laptopy i wszystkich, którzy wspierają naszą działalność regularnymi, a 

czasem i dodatkowymi datkami w tym wyjątkowo trudnym czasie. 

DZIĘKUJEMY!!! 



8 

 

 

 
 

Nasza ekipa i jej małe wypady  
 

 

 

Z naszymi pracownikami – 

kucharką 

 

Munyappą i 
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Wszystkie dzieci, pracownicy i kierujący projektem z organizacji SARF i 

SEEDS życzą Wam wszystkim z przyjacielskim i serdecznym 

pozdrowieniem Dobrego Roku  2022! 
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